



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02. 2016 г. № 53
г. Абакан

О внесении изменений в Порядок предоставления государственной поддержки в виде субсидий на развитие агропромышленного комплекса Республики Хакасия в 2016 году, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 02.02.2016 № 25

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления государственной поддержки в виде субсидий на развитие агропромышленного комплекса Республики Хакасия в 2016 году, утвержденный постановлением Правительства Республики Хакасия от 02.02.2016 № 25 (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 19.01.2016, № 1900201602050001), следующие изменения:

- 1) в подпункте «ж» пункта 2.2.2 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;
- 2) пункт 3.3.3 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) отчет о достижении значений показателей результативности предоставления субсидий в 2016 году по видам субсидий, по форме и в срок, которые установлены соглашением о предоставлении субсидий на 2016 год;»;
- 3) в разделе 7:
 - а) в подразделе 7.1:
подпункт «в» пункта 7.1.5 изложить в следующей редакции:
«в) документы, подтверждающие оплату 100 процентов обязательных платежей согласно графику гашения кредита (основного долга), – при приобретении техники, оборудования в кредит; графику осуществления лизинговых платежей, – при приобретении техники, оборудования в лизинг;»;
 - пункт 7.1.6 изложить в следующей редакции:
«7.1.6. Срок представления документов, указанных в пунктах 4.2 и 7.1.5 настоящего Порядка, – не позднее 15.11.2016. При этом документы, предусмотренные подпунктами «а» и «б» пункта 7.1.5 настоящего Порядка, представляются претендентами на получение субсидий один раз.»;
 - б) в пункте 7.2.6 подраздела 7.2 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;
 - в) в пунктах 7.3.1.5, 7.3.2.5, 7.3.3.5, 7.3.4.5 подраздела 7.3 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

г) в пункте 7.4.5 подраздела 7.4 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

д) в подразделе 7.5:

абзацы третий и четвертый подпункта «б» пункта 7.5.1.2 изложить в следующей редакции:

«возмещение части затрат на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления;

возмещение части затрат на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота мясного направления;»;

в пункте 7.5.1.5:

в подпункте «а»:

абзац пятый дополнить предложением следующего содержания: «В случае если претендент на получение субсидии не представил указанный документ по собственной инициативе, Минсельхозпрод РХ посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает в Минсельхозе России сведения о регистрации племенного стада в государственном племенном регистре;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«ветеринарный сопроводительный документ. В случае если претендент на получение субсидии не представил указанный документ по собственной инициативе, Минсельхозпрод РХ посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает у Государственной ветеринарной инспекции Республики Хакасия сведения о выдаче ветеринарного сопроводительного документа;»;

в подпункте «б»:

абзац первый дополнить словами «на территории Российской Федерации»;

абзац шестой дополнить предложением следующего содержания: «В случае если претендент на получение субсидии не представил указанный документ по собственной инициативе, Минсельхозпрод РХ посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает у Государственной ветеринарной инспекции Республики Хакасия сведения о выдаче ветеринарных сопроводительных документов;»;

дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) приобретение эмбрионов племенного крупного рогатого скота молочного направления по импорту:

документы, подтверждающие приобретение эмбрионов племенного крупного рогатого скота молочного направления в переводе на русский язык (контракт, международная товарно-транспортная накладная (коносамент, авианакладная), счет-фактура (инвойс), счет-проформа (проформа-инвойс);

платежные документы или документы, подтверждающие открытие аккредитива на оплату в переводе на русский язык;

свидетельство о регистрации племенного стада, принадлежащего

претенденту на получение субсидии, в государственном племенном регистре, выданное Минсельхозом России. В случае если претендент на получение субсидии не представил указанный документ по собственной инициативе, Минсельхозпрод РХ посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает в Минсельхозе России сведения о регистрации племенного стада в государственном племенном регистре;

ветеринарный сопроводительный документ. В случае если претендент на получение субсидии не представил указанный документ по собственной инициативе, Минсельхозпрод РХ посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает у Государственной ветеринарной инспекции Республики Хакасия сведения о выдаче ветеринарных сопроводительных документов.»;

в пунктах 7.5.1.6, 7.5.2.5, 7.5.3.4, 7.5.4.5, 7.5.5.5 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

е) в подразделе 7.6:

в пункте 7.6.1.4 слова «за 2015 год» заменить словами «по состоянию на 01.04.2016»;

в пункте 7.6.1.5 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

абзац пятый пункта 7.6.2.4 дополнить предложением следующего содержания: «В случае если претендент на получение субсидии не представил указанный документ по собственной инициативе, Минсельхозпрод РХ посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает у Государственной ветеринарной инспекции Республики Хакасия сведения о выдаче ветеринарного сопроводительного документа;»;

в пункте 7.6.2.5 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

в пункте 7.6.3.1.5:

в абзаце первом цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

в абзаце втором цифры «15.03.2015» заменить цифрами «15.03.2016»;

в пункте 7.6.3.2.5 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

ж) в подразделе 7.7:

пункты 7.7.1.4–7.7.1.6 изложить в следующей редакции:

«7.7.1.4. Дополнительное условие предоставления субсидии – сохранение или увеличение маточного поголовья овец по состоянию на 01.01.2016 в сравнении с маточным поголовьем овец по состоянию на 01.01.2015 (за исключением вынужденного расхода не более трех процентов от поголовья на начало года) – указанное условие не распространяется на претендентов на получение субсидии, созданных (зарегистрированных) в 2015 году, претендентов на получение субсидии, которые приобрели овец в 2015 году, и претендентов на получение субсидии, включенных в Список сельскохозяйственных товаропроизводителей, пострадавших от чрезвычайной ситуации в 2015 году, утвержденный постановлением Президиума Правительства Республики Хакасия

от 08.05.2015 № 47-п (с последующими изменениями).

7.7.1.5. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с разделом 4 настоящего Порядка.

7.7.1.6. Срок представления документов, указанных в пункте 4.2 настоящего Порядка, – не позднее 15.03.2016.»;

в пункте 7.7.2.5 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

абзац шестой пункта 7.7.3.4 дополнить предложением следующего содержания: «В случае если претендент на получение субсидии не представил указанный документ по собственной инициативе, Минсельхозпрод РХ посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает у Государственной ветеринарной инспекции Республики Хакасия сведения о выдаче ветеринарного сопроводительного документа;»;

в пункте 7.7.3.5 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

з) в подразделе 7.8:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«на покупку племенных лошадей тяжеловозных пород;»;

в пункте 7.8.1.6 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

абзац пятый пункта 7.8.2.4 дополнить предложением следующего содержания: «В случае если претендент на получение субсидии не представил указанный документ по собственной инициативе, Минсельхозпрод РХ посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает у Государственной ветеринарной инспекции Республики Хакасия сведения о выдаче ветеринарного сопроводительного документа;»;

в пункте 7.8.2.5 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

в пункте 7.8.3.6:

в абзаце первом цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

в абзаце втором цифры «15.03.2015» заменить цифрами «15.03.2016»;

в пункте 7.8.4.5 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

и) в пункте 7.9.5 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

к) в пунктах 7.10.1.5 и 7.10.2.5 подраздела 7.10 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

л) в пункте 7.11.5 подраздела 7.11 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

м) в пункте 7.12.5 подраздела 7.12 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

н) в пункте 7.13.5 подраздела 7.13 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

о) пункт 7.14.4 подраздела 7.14 изложить в следующей редакции:

«7.14.4. Срок приема документов, указанных в пункте 4.2 настоящего Порядка, – не позднее 15.06.2016.»;

п) в пунктах 7.15.1.5, 7.15.2.5, 7.15.3.5 подраздела 7.15 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

р) в пункте 7.16.5 подраздела 7.16 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

с) в пункте 7.17.5 подраздела 7.17 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;

т) в подразделе 7.19:

- в пункте 7.19.5 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2»;
- в пункте 7.19.6 после слов «предоставленной субсидии» дополнить словами «товарную накладную и (или) акт приема-передачи»;
- у) в пункте 7.21.5 подраздела 7.21 цифры «4.1» заменить цифрами «4.2».

Исполняющая обязанности Главы
Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия



Л. Карамчакова